MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 14.08.2024
Seite 5
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Absolutwertgeber mit Strom-/Spannungsausgang Serie HTA25
Serie HTA25
Hauptmerkmale HTA25:

PGX,XX
PGRX,XX
Bestellbeispiel HTA25
Anforderung:
Welle Ø 6,00 mm, Wellenlänge 12 mm, VSUP= 5 V / OUT = 0...5 V, Drehrichtung CW,  Drehwinkel 360°, Rundkabel 1,00 m
Bestellschlüssel:
HTA25 6x12 0505 CW360 PG
* Details zur Ausgangsprogrammierung siehe Seite 29.
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 14.08.2024
Seite 7
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Serie HTA25XAbsolutwertgeber mit redundantem Spannungsausgang
Serie HTA25X – singleturn, Analogausgang, redundant
Elektrische Daten
Elektrisch wirksamer Drehwinkel   1.) 7° ≤  α ≤ 360° (programmierbar ab Werk), ±0,5°
Unabhängige Linearität (beste Gerade)   1.) ±0,3% @ 360°
Absolute Linearität 1.) ±0,6% @ 360°
Ausgangssignal 0...5 V ratiometrisch 0...10 V
Auflösung 12 Bit
Updaterate Positionswert 200 µs
Versorgungsspannung 5 V ±10% 15...30 V
Stromaufnahme (ohne Last) ≤23 mA
Ausgangsbelastung ≥ 5 kOhm
Isolationsspannung   1.) 1000 VAC @ 50 Hz, 1 min
Isolationswiderstand   1.) 2 MOhm @ 500 VDC, 1 min
MTTF (EN29500-2005-1) 613a 202a
1.) According IEC 60393
Keyfeatures HTA25 X :
	� Doppelte unabhängig voneinander arbeitende Signalverarbeitung. Die Drehgeber-Elektronik des HTA25X basiert auf
einem IC, in welchem in einem Gehäuse zwei voneinander getrennt arbeitende Halbeiterbausteine Messwerte erfassen,
auswerten und ausgeben
	� Spannungsversorgung, Signalausgänge und Masse sind galvanisch voneinander getrennt => separate elektrische An-
schlüsse
	� Versorgungsspannungen: 2 x 5 VDC oder 2 x 15...30 VDC
	� Signalausgänge: 2 x 0...5 V oder 2 x 0...10 V
Anschlussbelegung
Funktion: Option PG(R) Option M8(R)
VSUP 1 rot 1
OUT 1 braun 2
GND 1 schwarz 3
GND 2 grün 4
OUT 2 gelb 5
VSUP 2 orange 6
n/c - 7
n/c - 8

Redundanz, Welle Ø 6,00 mm, Wellenlänge 12 mm, VSUP=5 V / OUT=0...5 V, Drehsinn CW/CW, Drehwinkel 360°, keine
Wellenabdichtung, Stecker M8 radial (8-polig)
Bestellschlüssel:
HTA25X 6x12 0505 CW CW 360 M8R
Bestellcode HTA25X – redundant, singleturn, Analogausgang
Beschreibung  Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie HTA25X
Wellendurchmesser / Wellenlänge:
Wellendurchmesser Ø 6 mm, Wellenlänge 12 mm
Wellendurchmesser Ø 4 mm, Wellenlänge 10 mm
Benutzerdefinierte Welle [mm] Ø ≤ 6,35 mm
6x12
4x10
XxXX
Spannungsversorgung / Ausgangssignal:
VSUP=5 V (4,5...5,5 V) / OUT=0...5 V (ratiometric)
VSUP=24 V (15...30 V) / OUT=0...10 V
0505
2410
Drehsinn: (bei Blick von vorne auf die Welle)
CW/CW (Gleichlauf)
CW/CCW (gegenläufig)
CW CW
CW CCW
Drehwinkel* [°]:
360
320
270
180
90
Kundenspezifischer Drehwinkel (≥7°, positive Ganzzahl)
360
320
270
180
90
XXX
Elektrischer Anschluss, Kabellänge:
1 m Rundkabel, axial
1 m Rundkabel, radial
Stecker M8, axial
Stecker M8, radial
Rundkabel, kundenspezifische Kabellänge [X,XX m], axial
Rundkabel, kundenspezifische Kabellänge [X,XX m], radial
PG
PGR
M8
M8R
PGX,XX
PGRX,XX
* Für Details siehe Seite 29
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 14.08.2024
Seite 25
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Familie HTx25Zeichnungen
Zeichnungen HTx25 - Axialvarianten (Option PG und M8), Wellenmaße, Bohrbild und Nullposition
60° 60°
90° 90°
B
0,
1
1,20 ±0,10
2
+
+
0,014
0,024 x519 ±0,05
18 ±0,05
120°